1

会 議 議 事 録（要旨）

会議名 第３回白河市子ども・子育て会議

開催日時 令和６年 11 月 22日（金）13 時 55分～14 時 40分

開催場所 市役所４階全員協議会室

出席者氏名

（敬称略）

鈴木栄一会長、樋口葉子副会長、廣川博之委員、佐藤裕太委員、鈴木健一委員、

根本茂委員、大竹直美委員、酒井かおり委員、牧田恵委員、武藤誠委員

欠席者氏名

（敬称略）
十文字光伸委員、樽川優委員、髙橋良子委員

事務局職員

氏名

菊地保健福祉部長、小峰こども未来室長、宮尾こども支援課長、

鈴木こども育成課長、原主幹（こ支）、鈴木主幹（こ支）、廣澤補佐（こ支）、

大沼主幹（こ育）、山口補佐（こ育）、黒澤主幹（こ支）、

和知主任主査（こ支）、カダカ主査（こ支）、株式会社ぎょうせい２名

会議次第

１．開会

２．会長あいさつ

３．協議

（１）子ども・子育て会議条例の一部改正について

（２）「第１期白河市こども計画（素案）」について

４．その他

５．閉会

配付資料
・白河市子ども・子育て会議条例の一部を改正する条例について

・白河市こども計画（素案）

その他

協議内容（要旨）

委員

事務局

委員

事務局

１.開会

２.会長あいさつ

３.協議

（１）子ども・子育て会議条例の一部改正について

事務局より説明

（質疑等なし、12月議会に上程予定）

（２）「第１期白河市こども計画（素案）」について

事務局より説明

４ページの人口のグラフに「年少人口」「生産年齢人口」「老齢人口」と区

分があるが、できれば「年少人口は○～○歳のことを指す」というように、対

象年齢も追記してほしい。

承知した。注釈を追加する。

第５章を読み、白河市では実施している事業が本当にたくさんあることがわ

かった。ファミリー・サポート・センターを運営している中で、利用者に相談

されることが多いので、こういう事業がある、担当課はここだなどを案内して、

必要な人に必要な支援が届くようにしていきたい。

今後も連携を密にし、事業や取組みに拡充や変更がある場合は情報共有して

いきたい。

 2

会長

事務局

他に気がついたことなどがあれば、事務局に伝えてほしい。

４．その他

（委員からは意見等なし）

今後の予定は、12月下旬に委員に修正した計画案を送付し、委員から意見を

反映させた上で１月にパブリックコメントを実施、その後１月下旬から２月中

旬に第４回会議の開催を予定している。

５．閉会

  以上